Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по подготовке проекта

Правил землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
04.06.2020

                                                            № 4
Зал пресс-конференций Администрации города Волгодонска
	№
	ФИО
	Должность

	Присутствующие члены комиссии:

	1.
	Голубев Максим Викторович
	- председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска –

главный архитектор города Волгодонска, заместитель председателя комиссии

	2.
	Кибалина Тамара Сергеевна
	- ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии.

	3.
	Божко Валентина Григорьевна
	- директор муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	4.
	Бородин Алексей  Владимирович
	- депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №16

	5.
	Глебко Виталий Евгеньевич
	- член Общественной палаты
города Волгодонска

	6.
	Емельянова Светлана Александровна
	- заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Волгодонске, Дубовском, Ремонтненском, Заветинском и Зимовниковском районах

	7.
	Кулеша Вадим Иванович
	- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	8.
	Растегаев Олег Леонович
	- начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска»

	9.
	Усов Максим Алексеевич
	- директор ООО АБ « АРХИ-МАХ»

	10.
	Стариков Павел Александрович
	- генеральный директор ООО «КВАДР-А»

	11.
	Александриенко Наталия Владимировна
	- начальник юридической службы Волгодонской городской Думы

	12.
	Хачароева Мадина Мавлутгириевна
	- заведующий сектором правовой экспертизы и нормативно-правовой работы правового управления Администрации города Волгодонска

В заседании участвует 12 членов комиссии, кворум для проведения заседания имеется. Заседание комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от установленного числа членов комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Вопрос №1:
«О рассмотрении заявлений и пакетов документов по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (изменение зон), в количестве – 1;

Докладчик:Т.С.Кибалина– ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии;
Вопрос № 2:

«О рассмотрении заявлений и пакетов документов о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», в количестве – 1.
Докладчик:Т.С.Кибалина– ведущий специалист сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии;
СЛУШАЛИ:

М.В. Голубева – заместителя председателя комиссии.

Озвучен регламент выступлений:

Очередное заседание постоянно действующей комиссии проводится в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 23.07.2018 № 1693 «Об утверждении положения о порядке деятельности комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск».
Регламент выступлений:

- заседание комиссии планируется провести в течение 20 минут.
Поступило предложение об утверждении данного регламента.

ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - 12;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.
Прошу перейти к рассмотрению вопросов.
	 По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: - ведущего специалиста сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретаря комиссии- Т.С. Кибалину;
(докладывает устно, презентационное сопровождение)

	  1.1.
	РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Ламбаряна С.Г. об изменении части производственно-коммунальной зоны первого типа (П-1/04) на зону садоводства и дачного хозяйства (СХ-2) в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010603:3, расположенном по Цимлянскому шоссе, 30, с целью изменения вида разрешенного использования земельного участка на «Ведение садоводства».

	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 0;

«против» - 12;

«воздержался» - 0;

	РЕШИЛИ:
	1. Отклонить изменение части производственно-коммунальной зоны первого типа (П-1/04) на зону садоводства и дачного хозяйства (СХ-2) в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010603:3, расположенном по Цимлянскому шоссе, 30, в связи с несоответствием ст. 34 Градостроительного кодекса РФ, а именно: несоответствие функциональной зоне генерального плана муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 № 76 (в ред. решения Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 76);
2. Секретарю комиссии подготовить рекомендации с учетом протокола комиссии для принятия решения главой Администрации города Волгодонска В.П. Мельниковым в установленный законом срок;

3. В случае принятия положительного решения главой подготовить проект решения с внесением изменения в карту градостроительного зонирования в части изменения части производственно-коммунальной зоны первого типа (П-1/04) на зону садоводства и дачного хозяйства (СХ-2) в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010603:3, расположенном по Цимлянскому шоссе, 30;

4. В случае принятия решения главой об отклонении предложения о внесении изменений в Правила, подготовить ответ заявителю об отклонении предложения о внесении изменений в Правила с указанием причин отклонения.

	По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: - ведущего специалиста сектора землеустройства и инженерного обеспечения комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретаря комиссии- Т.С. Кибалину;

(докладывает устно, презентационное сопровождение)

	2.1.
	РАССМОТРЕЛИ:

	Заявление Оберемченко Д.Н. (повторно) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (магазина) на расстоянии 0,7 м от земель общего пользования со стороны пер. Совхозный, на расстоянии 0,5 м от земель общего пользования со стороны ул. Железнодорожная и в части расположения объекта в охранной зоне газопровода на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080242:19, расположенном по ул. Железнодорожная, 60.

	ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 8;

«против» - 1;

«воздержался» - 3;

	РЕШИЛИ:
	1. Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (магазина) на расстоянии 0,7 м от земель общего пользования со стороны пер. Совхозный, на расстоянии 0,5 м от земель общего пользования со стороны ул. Железнодорожная и в части расположения в охранной зоне инженерных сетей на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0080242:19, расположенном по ул. Железнодорожная, 60;

2. Секретарю комиссии подготовить рекомендации с учетом протокола комиссии для принятия решения главой Администрации города Волгодонска В.П. Мельниковым в установленный законом срок;                                                                      3. Секретарю комиссии после принятия решения главой разработать проект постановления о предоставлении разрешения либо об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Заместитель председателя комиссии                                                          М.В. Голубев

Секретарь комиссии                                                                                      Т.С. Кибалина